
 

Strana 1 (celkem 4) 
 

 

Č.j.: MMR-30745/2023-62 
Číslo v CES 5138/2 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytování služeb servisní podpory a rozvoje aplikace MS2014+ evidované pod  

č. 5138 v CES 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

Smluvní strany: 
 
1. 
 
Obchodní firma: TESCO SW a.s. 
Sídlo: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČ: 258 92 533 
DIČ: CZ699000785 
Zastoupená: RNDr. Petrem Zemanem, místopředsedou představenstva 

a Ing. Svatoplukem Benešem, členem představenstva 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná dne 16.10.2001 pod spisovou značkou B.2530 u Krajského soudu v Ostravě. 
(dále jen Poskytovatel) na straně jedné 
 
a 
 
2. 
 
Název: Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 
Sídlo: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 
IČ: 660 02 222 
Zastoupená: Ing. Michalem Laštovkou, vedoucím oddělení realizace MS 

a Ing. et Ing. Zdenkou Marciánovou, vedoucí oddělení metodické podpory MS 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 629001 / 0710 
(dále jen Objednatel)  na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku po vzájemné dohodě a v souladu s čl.14 odst. 14.1 
Smlouvy tento dodatek č. 2 následujícího znění 
 
                                                                (dále jen „Dodatek“) 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 06. 2013 Smlouvu o poskytování služeb servisní podpory 

a rozvoje aplikace MS2014+, č. j.: MMR – 16819/2013 – 24/5, číslo v CES: 5138.  

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy – v důsledku uplatnění inflační doložky 
obsažené v odst. 5.4. Smlouvy se upravují cenová ujednání obsažená ve Smlouvě. 

3. Změna smlouvy dle čl. I. odst. 2. tohoto Dodatku se týká období od 01.04.2023. 



 

Strana 2 (celkem 4) 
 

 

V souladu s odst. 5.4. a odst. 14.1. Smlouvy smluvní strany provádějí úpravy smlouvy, které jsou 
obsaženy v článku II. tohoto Dodatku. 

Článek II.  
Změna Smlouvy 

 
1. Článek 5.1, odst.  5.1.1 a odst. 5.1.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 

5.1.1 Celková cena za plnění předmětu Smlouvy (Služeb) dle čl. III., odst. 3.1.1 Smlouvy činí 
celkem 10.739.465,40 Kč (slovy: desetmilionů sedmsettřicetdevěttisíc čtyřistašedesátpět 
celých čtyřicet setin korun českých), z toho DPH ve výši 21 % činí 1.863.874,20 Kč 
(slovy: jedenmilion osmsetšedesáttřitisíc osmsetsedmdesátčtyři celých dvacet setin korun 
českých) a cena bez DPH činí 8.875.591,20 Kč (slovy: osmmilionů 
osmsetsedmdesátpěttisíc pětsetdevadesátjedna celých dvacet setin korun českých)  
za 1 měsíc plnění. 
Cena plnění dle tohoto odst. 5.1.1 Smlouvy je stanovena za plnění Služeb dle odst. 3.1.1 
Smlouvy v požadované kvalitě, tj. při dodržení všech požadavků SLA parametrů QD, QR 
a QA dle Přílohy č. 1 Smlouvy. V případě nedodržení SLA parametrů QD, QR a QA 
dle Přílohy č. 1 Smlouvy se sníží měsíční cena za plnění Služeb dle tohoto odst. 5.1.1 
Smlouvy v souladu s odst. 9.1 této Smlouvy způsobem uvedeným v Příloze č. 1 Smlouvy. 
Maximální snížení celkové měsíční ceny Služeb dle tohoto článku Smlouvy činí 85 % 
(slovy: osmdesát pět procent), tj. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli vždy 
minimálně 15 % (slovy: patnáct procent) celkové měsíční ceny za plnění Služeb 
dle tohoto odst. 5.1.1 Smlouvy. 

Cena plnění dle tohoto odst. 5.1.1. Smlouvy je pro jednotlivé Služby S1, S2, S3, S4 a S5, 
definované v Příloze č. 1 Smlouvy, rozdělena následovně: 

 
Služba Výše procentního podílu 

na celkové měsíční ceně 
S1: Hlavní moduly Aplikace MS2014+ 40 % 
S2: Service Desk 9 % 
S3: Průřezové moduly Aplikace MS2014+ 25 % 
S4: Systémová integrace 25 % 
S5: Školení 1 % 
Celkem 100 % 

 
• Smluvní strany se dohodly, že pravidelná měsíční cena za službu S5 Školení bude 

snížena v rozsahu 100% – 0% v závislosti na počtu realizovaných školení  
v předmětném zúčtovacím období dle následující tabulky: 

 
Počet realizovaných 
školení/měsíc 0 1 2 3 4 5 
Výše slevy v % 100 80 60 40 20 0 

Základem pro určení výše slevy pro konkrétní zúčtovací období je cena za službu S5 Školení 
před slevou bez DPH. 

 
5.1.2 cena za plnění předmětu Smlouvy (Služeb) dle čl. III., odst. 3.1.2 a 3.1.3 Smlouvy činí: 

• 130 % základní hodinové sazby, tj. celkem 2.770,10 Kč (slovy: dvatisíce 
sedmsetsedmdesát celých deset setin korun českých), z toho DPH ve výši 21 % činí 

480,80 Kč (slovy: čtyřistaosmdesát celých osmdesát setin korun českých) a cena bez 
DPH činí 2.289,30 Kč (slovy: dvatisíce dvěstěosmdesátdevět celých třicet setin korun 
českých) za 1 hodinu analytických činností; 



 

Strana 3 (celkem 4) 
 

 

• 100 % základní hodinové sazby, tj. celkem 2.130,80 Kč (slovy: dvatisíce jednostotřicet 

celých osmdesát setin korun českých), z toho DPH ve výši 21 % činí 369,80 Kč (slovy: 
třistašedesátdevět celých osmdesát setin korun českých) a cena bez DPH činí 1.761,00 
Kč (jedentisíc sedmsetšedesátjedna korun českých) za 1 hodinu programátorských 

činností; 

• 70 % základní hodinové sazby, tj. celkem 1.491,60 Kč (slovy: jedentisíc 

čtyřistadevadesátjedna celých šedesát setin korun českých), z toho DPH ve výši 21 % 

činí 258,90 Kč (slovy: dvěstěpadesátosm celých devadesát setin korun českých) a cena 
bez DPH činí 1.232,70 Kč (slovy: jedentisíc dvěstětřicetdva celých sedmdesát setin 
korun českých) za 1 hodinu dokumentaristických činností a testování; 

• 800 % základní hodinové sazby, tj. celkem 17.046,70 Kč (slovy: sedmnácttisíc 

čtyřicetšest celých sedmdesát setin korun českých), z toho DPH ve výši 21 % činí 

2.958,50 Kč (slovy: dvatisíce devětsetpadesátosm celých padesát setin korun českých) 
a cena bez DPH činí 14.088,20 Kč (slovy: čtrnácttisíc osmdesátosm celých dvacet setin 
korun českých) za 1 den školení dle odst. 7.2.3 Smlouvy včetně zajištění školicích 

prostor, techniky, tištěných metodických materiálů a základního občerstvení pro 

účastníky školení. 

 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 
2. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon  
o registru smluv“), tento Dodatek v registru smluv uveřejní Objednatel bezodkladně po jeho 
uzavření. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy smluvních stran. V případě, že tento dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom stejnopisu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku byla dosažena v souladu s jejich vůlí, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 



 

Strana 4 (celkem 4) 
 

 

Za Objednatele: 
V Praze dne:  

Za Poskytovatele: 
V Olomouci dne:  

....... 
Česká republika  

– Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ing. Michal Laštovka 

vedoucí oddělení realizace  
 

... .... 
TESCO SW a.s. 

RNDr. Petr Zeman, MBA 
místopředseda představenstva 

Česká republika  
– Ministerstvo pro místní rozvoj 

Ing. et Ing. Zdenka Marciánová 
vedoucí oddělení metodické podpory MS 

.... .......... 
TESCO SW a.s. 

Ing. Svatopluk Beneš, MBA 
člen představenstva 

 

Ing. Michal 
Laštovka

Digitálně podepsal Ing. Michal Laštovka 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-66002222, 
o=Česká republika, Ministerstvo pro místní 
rozvoj, ou=Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR, ou=4642, cn=Ing. Michal Laštovka, 
sn=Laštovka, givenName=Michal, 
serialNumber=P556995, title=VORS 
Datum: 2023.04.20 13:59:20 +02'00'


